ЧИСТЮНЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.03.2022 № 3
с. Чистюнька

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В целях приведения Устава  муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие  с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Чистюньский сельский Совет депутатов Топчихинского района Алтайского края решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1) пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
2) часть 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления, в муниципальные учреждения и их должностным лицам.»;
3) пункт 7 части 7 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
4) пункт 9 части 1 стати 33 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
5) статью 38 дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1 Глава Администрации сельсовета обязан сообщить в письменной форме главе сельсовета о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;
6) пункт 9 части 1 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
[image: ]

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
5

image1.png
[ Uncrionska 1.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) -

OaiinPegaxruposanne Mpocworp Mognucs Owso  Crpaska

Boittn
nasras  VHCTpymenTs! Uncrionska 1pdf X @ i

PAGH = =Y ® © 11 DO ™ - K T B 2abd

Mouck "Coeanurs PDF*

7) wacts S eratai 45 manoxTs B caeAyomelt peraKin:
«5. YoTaB TIoce e s, MyHHUAIIANb b PABOBOI AKT O BHOCCHHH H3MeHEHUI
H 0mOHE M B YCTaB TI0Ce e NOLIEKAT OdHLHATHHOMY 0GHEPOTOBAHIIO TocTe
X TOCYEPCTBEHHON PErHCTPAIIN W BCTYMAIOT B W NOCIe HX OGULHATHIOND
oGHapoopas.

Trasa cenconeTa 0Gs3aH OHUMATEHO OGHAPOIOBATH 3APCIHCTPHPOBAHHHIE
Veras mocenenis, MyHHUMNANsHA NPAROROI AKT O Biiecemun HIMeHeH
sonoHenui B YoTap mocerenist b Tesenue cexin AHeli Co ANA NOCTYMTOHIE W3
TCPPUTOPHATHIOTO ~ OPIaHa  YTIOTHOMOUEHHOTO  (AGPRISHOTO  Oprama
HCTOMMTEIbHOM  BIACTH B Cdepe PETHCTPALMH  YCTABOB  MYHWLMTATHHBX
OBpaloBaNHil YBGIOMIEHHA O BRONEHHH CROACHHA 00 YCTABe NOCENCHHA,
MYHHUMMTBHOM TMPABOBOM AKTE O BHECEHWH W3MeHeHuil B VCTaB NOCENeHHA B
TOCYZAPCTBCHNb peectp YCTABOB  MyHMLMIATSHBX OOPaloBaNMi  CyGbeKTa
Poceuiicroii DelepaLIIK, EXYCMOTPEHFOTD wacThi0 6 ctaThi 4 DenepatsHoro
3aKoa ot 21 moaz 2005 rota Ne 97-03 «O rocyapeTReNO perucTpan yoTaRon
MYHHIHTATESEIX 0GpasoBamti »;

8) craTsio 59 HAIOKHTS B CreAVIONICH pexakLIH:
Cramis 59, Mysmumnansubiii kowrpor, .

1. MyHUIHTATE LT KOHTPOIS OCYIECTRAETCS B PAMKAX IOTHOMONHH OpratoB
MECTHOTO CaNOYIpABTEHIS 10 PeILIeHiio BOMPOCOB MECTHOTO JHaUCHIA,

2. OTHOIUEHNA 10 OPraHH3ALMA H OCYUIECTBIEHNIO MyHHIHIIATLHOTO KORTPOIA
perympyiotes dexeparsimin saxorom o 31 mions 2020 roxa Ne 248-03 «O
TOCYABPCTRCHIOM KOHTpOnE (HAZ30pe) H MyHHIHTATEHOM KoRTpO:Ie B Poccuiickoii
ezepauny.

3. BHI MYHUINTATEHOTO KORTPOTIA IOAMEAKHT 0CYICCTRIGHHIO TIPH HATHYHH b
TPAHULAX MYHHUATIATHHOTO OGPII0BANHS OBHEKTOB COOTBCTCTBYIONIEND BHTA
KoHTpOI.

4. TIOPSAOK OPramu3amMy # OCYIICCTBIIEHHS MyHHIMIATHHOTO KOHTPOIS
YCTAHABIHBACTCS NOAOKCHIEM O BILIE MYNHIMIATSHOTO KOHTPOIA, YTACPAAACMBIM
‘CoBerom zenyraros.».

[® 3xcnopr PDF ~

Adobe Acrobat Pro DC @

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

E2 Penaktvposars PDF

[ cosaars POF v

B [o6asuTs kommerTapuit

O6beantTs paitnsi

B Cxars PDF

A Vicnpaswts

BawwuTs

2. TIpeICTabHTS HACTORIIEE pelliente /UTA TOCYAAPCTREHHON perHCTpaLH B
Vnpasnenie Musiocta Poccri nio Anraiickony kpaio.

3. OGHapoAOBaTS HACTOAIlee Pellierite TIOCTIE TOCYAAPCTBHHO! PETHCTPAIH
Ha WHGOPMAITHOHOM CTelizle AIMHKHCTpAIIHH CebCOBeTa.

4. KOHTPOJIb 32 HCTIONHEHHEM HACTOAIETO PELICHHS BOTOKHTD Ha IOCTORHAYIO
KOMHCCHIO 10 GIOUKTY H BONPOCAM MECTHOTO CaMOyTpaBIeHI.

5. Hactosuee peuienve BeTynaer b cuny u AeHiCTBYeT B COOTBTCTBHM
Dencpamssnt 3akonoM or 06102003 Ne 131-03 «O6 obuux mpumnax
OprAHH3AINH MECTHOTO caMoynpagnexs b Poccuiickoli Dexeparmm,

3anonHmTL M noanMcaTs

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Tnasa cemscosera M.B. Jlawesko

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC

image2.png
[ Uncrionska 2.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X
Oaiin Pesacuposarue Mpocuotp Moanuce Oxwo  Crpaeca

nasras  VHCTpymenTs! Uncrionska 2pdf X @  Bowm

w B R Q ® © D06 m~ R T B2abd

Mouck "O6seautTs PDF"

[® 3xcnopr PDF ~
52 Penaxtwposars PDF
[ cosaars POF v
B [o6asuTs kommerTapuit
OBwenunTs dains
B Cxars PDF
A Vicnpaswts
SauwmuTs

» 3anomurs v noanmcats

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

/m‘ﬁﬂ: A

e
a7 SheT

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC

image3.png
[ Uncrionscknii censcoser.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X
©aiinPegpcruposanme Mpocuorp Moanncs Oxwo Crpana
Tnagran  Vkcrpymenhi u i x
B! cTioNbCKWi cen @  Bowm
= [
PAGH = J= ® @ 111 MO m- B 2 B 249
Mowuck "Moanucats”
[® 3xcnopr PDF ~
HICTEPCTBO 10C Tnane syHUADISHOTO 52 Penaxtuposats PDF
TEPCT] 5 P
POCCHHCKOM OEJEPAITHH obpesoBaua
IHIOCT POCCHH) UrcTionkoKuii cenbconer
: occum [ cosaars POF v

VIIPABIIEHHE Tomamxwrcxoro paiiona

EPCTBA OCTHILIAI AaafieKoro kpaz
Olf GEIEPATIIN B [o6asuTs kommerTapuit
10 AJITAHCKOMY KPAIO f—
. Tamenxo

Towua 8 B sstss y. Conercas, 37, OBwenunTs dains

. UncTiossxa,

ol — 25D Toramxumexiti paifor,
= 7* Anraficicnii kpai, 639088

B Cxars PDF

A Vicnpaswts
Veenounerme

0 BIIOUCHHH CBE/ICHII O MYHHIITIATBHOM PABOBOM 8KTE O BHECOHHH
JMGHEHIi B YOTAB MYHULHTIATBHOrO OGpaI0BaHS B F0CYAGPCTBRKHH peecTp
YCTABOB MyHHIHMTAIBHBIX 0GPa3OBaHIHt ANTAliCKOT0 Kpas

BawwuTs

Vnpamiene Musncrepersa toerium Poceniicxoll Desepaian o » BanaameEnoanucary
AsaiickoMy Kpalo YBEZOMTAST O BKMOUCHHH B OCYABPCTBEHHbI peecTp
Yerapos MymIUmATIX 06pasOBaHHii pemenis UACTIOSCOTO CETECKOTO
Coera genyraron Tommxmsickoro paiioiia AiTajickoro kpas ot 25 Mapra
202 roma Ne 3 «O hcceunn moencmui m gomomenui 5 Yeran
MymmATSOTo oGpasoBanTA UneTiombeKili censcoper TONSHXMHCKOrO
paiiorta AuTaficKoro kpan» (e - pemmerie).

Jlaa rocy 1apeTReHHOI PerHCTpAILI pemerns 12 anpert 2022 rofa.

Tocympersemmil  pericTpamOmMM  HOMEp  pemenix
RU225493182022001.

12 ampens 2022 rom TeKcT pemenus paemeH a moprare
Muserepersa octamm Poceiicioli @enepani «Hopwathpise npasossie
axTst B PoccHicKoli DEACPALIID B HEIGOPMALIIORHO-TETCKOMMY RHKAIHONTION
cern <Himepien» (http://pravo-minjustru, hitp:/paso-viioc.p).

/‘/' / JLT. Knarosa

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

o, asasimika Vnpasresus

B Kumn
667859
Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC